
گروه سیاسی - فهیمه جهازیان: 
روز سه شنبه  علنی مجلس  جلسه 
مجلس شورای اسامی به ریاست 
عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس 
برگزار شد و با توجه به اینکه تعدادی 
از نمایندگان در جلسه قبل پیشنهادی 
برای بازگشت به لایحه دولت درباره 

کاهش ساعت کاری را مطرح کردند.
عبدالرضا مصری در واکنش به پیشنهاد 
نمایندگان گفت: دولت با کاهش ساعت 
کاری کارمندان دولت به ۴۰ ساعت در هفته 

موافقت کرده است.
نایب رئیس مجلس همچنین در پاسخ 
به تذکر و ابهامی که یکی از نمایندگان در 
این زمینه مطرح کرد، گفت: تمام کارکنان 
دستگاه‌های اجرایی که از طریق دستگاه‌ها 
به کار گرفته شدند مشمول طرح کاهش 

ساعت کاری در هفته خواهند شد.
عدم نتیجه گیری درباره کاهش 

ساعت کاری ادارات
سیدمحمدرضا میرتاج الدینی در جریان 
رسیدگی به جزئیات لایحه اصلاح ماده ۸۷ 
قانون مدیریت خدمات کشوری موسوم به 
افزایش تعطیلی آخر هفته با ارائه پیشنهاد 
اصلاح جزئی در مورد این لایحه گفت: 
در تبصره یک این لایحه آمده است که 
»کارمندان می‌توانند با موافقت دستگاه 
اجرایی ساعات کار خود را تا یک چهارم 
ساعت کار روزانه حداکثر ۱۰ ساعت در هفته 
تقلیل دهند و این موضوع با درخواست خود 
کارمندان و با موافقت دستگاه اجرایی است و 
البته با توجه به داوطلبانه بودن این موضوع، 
در میزان حقوق و دستمزد نیز تاثیر گذار 

است.«
وی اضافه کرد: در راستای حمایت از 
قانون خانواده و جوانی جمعیت و با موافقت 
برخی از نمایندگان زن مجلس پیشنهاد 
می‌دهم که این حکم در خصوص کارمندان 
زن متأهل به یک دوم و حداکثر ۲۰ ساعت 
تبدیل شود و این افراد بتوانند در شرایط 
خاص و در مواردی که احساس می‌کنند 
برای حضور در خانه و رسیدگی به فرزندان 
نیاز دارند، با حفظ کارمندی خود، در یک 
دوره‌ای درخواست کنند که حدود ۲۰ 
ساعت اجازه داشته باشند در اداره و محل 

کار خود حاضر نشوند.
نماینده مردم تبریز در مجلس بیان 
داشت: ما همان مبنا و فلسفه‌ای که برای 
همه کارمندان در نظر گرفته شده است 
را برای کارمندان زن در نظر گرفتیم 
که تسهیل و تکریمی نسبت به آنها و در 
راستای حمایت از خانواده و فرزندآوری و 

جوانی جمعیت است.
محسن زنگنه در مخالفت با این 
پیشنهاد تاکید کرد: از دوستان می‌خواهم 
که نسبت به اصل ماده رای ندهند. چراکه 
این کاهش ساعات کاری با توجه به اینکه 
پیشنهاد دولت ۴۲.۵ ساعت است و ما به 
۴۰ ساعت کاهش دادیم، بار مالی دارد 
و بخش خصوصی به شدت مخالف این 
پیشنهاد است؛ یعنی در سال جهش تولید 
در حال افزایش هزینه‌های بخش خصوصی 
هستیم؛ این قانون دقیقاً مخالف شعار سال 
است و تمام تولیدکنندگان و کارآفرینان با 

بخش‌هایی از آن مخالفند.
نماینده مردم تربیت حیدریه در مجلس 
درباره تاکید این طرح بر تعطیلی شنبه نیز 

گفت: در نظام سنتی و فرهنگی ما ایرانیان 
پنجشنبه را چه بخواهید چه نخواهید برخی 
از خانواده‌ها به انجام کارهای خود اختصاص 
می‌دهند. در صورت تعطیلی شنبه‌ها، عملًا 
تعطیلات آخر هفته به ۴ روز افزایش می‌یابد. 
باید در این امور با مردم مشورت کنیم و 
اجازه دهیم در فضای رسانه مردم در این 

باره نظر خود را ارائه دهند.
زنگنه با بیان اینکه »کلیات این طرح 
اجتماعی  و  اقتصادی  فرهنگی،  آفات 
در جامعه دارد«، افزود: درباره پیشنهاد 
میرتاج‌الدینی معتقدم که این پیشنهاد 
خیلی بدتر است چراکه گفته شده است که 
زنان متاهل تا ۲۰ ساعت در هفته کار نکنند 
در حالی که با این طرح که فکر می‌شود به 
نفع خانم‌ها است همان بکارگیری آن‌ها در 

ادارات نفی می‌شود.
محمدرضا صباغیان نماینده مردم 
اردکان در مجلس در موافقت با پیشنهاد 
میرتاج‌الدینی با بیان اینکه »کانون آرامش 
در خانواده، زن است اما به مرور به دلیل 
حقوق و مشکلات اقتصادی زنان نیز مجبور 
شدند که مشغول به کار شوند«، اظهار کرد: 
امروز بیشترین آسیب‌های اجتماعی موجود 
اعم از اعتیاد و طلاق و مشکلات دیگر به این 
دلیل است که زن مجبور است همراه با مرد 
از صبح تا پایان روز مشغول به کار شود. ما به 
جای حل کردن مشکلات اقتصادی جامعه 
زمان را بکار گرفته‌ایم در این شرایط موضوع 

تربیت فرزندان چه می‌شود؟
نماینده مردم مهریز در مجلس گفت: 
امروز یکی از مصیبت‌هایی که بر جامعه 
حاکم است این است که زنان را از وظیفه 
اصلی‌شان که در روایات و احادیث و قرآن 
وجود دارد با عناوین و دلایل مختلف جدا 
کردیم. بنابراین پیشنهاد میرتاج‌الدینی هم 
باعث می‌شود که زن مشغول به کار باشد، 
هم در جامعه باشد و هم بیمه داشته باشد و 

هم وقت کمتری را کار کند.
وی افزود: با کاهش ساعت کاری زنان 
چندین هدف همزمان محقق می‌شود؛ هم 
مشکلات اقتصادی گاها حل می‌شود و هم 
اینکه کانون خانواده و تربیت فرزند مورد 

حمله قرار نمی‌گیرد.
در نهایت پیشنهاد میرتاج الدینی به رای 
گذاشته شد و پس از اعلام نظر مخالفت 

دولت و کمیسیون اجتماعی، نمایندگان 
مجلس با تصویب این پیشنهاد مخالفت 

کردند.
ارجاع چند تحقیق و تفحص

به قوه قضائیه
در  ادامه این جلسه نمایندگان گزارش 
کمیسیون انرژی در خصوص اجرای ناقص 
تکالیف قانونی مربوط به جمع‌آوری گازهای 
همراه تولید نفت و مشعل را بررسی کرده 
و در نهایت براساس ماده ۲۳۴ آئین‌نامه 
داخلی مجلس با ارجاع این گزارش به قوه 
قضائیه جهت رسیدگی به تخلفات موافقت 

کردند.
در ادامه سخنگوی کمیسیون کشاورزی، 
آب و منابع طبیعی و محیط زیست در 
جلسه علنی روز سه شنبه مجلس، گزارش 
این کمیسیون در مورد استنکاف از اجرای 
قانون هوای پاک توسط سازمان حفاظت 
محیط زیست درباره جلوگیری از استفاده 
سوخت مازوت توسط نیروگاه‌های کشور را 
در اجرای ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی قرائت 
کرد ودر توضیح بخشی از این گزارش گفت: 
به منظور کاهش آلودگی‌های شدید هوا 
مصوبه شورای عالی انرژی کشور لغو شده 
و از مازوت سوزی در کشور جلوگیری شود.

بعد از قرائت این گزارش، نمایندگان با 
۱۷۲ رای موافق، ۵ رای مخالف و ۴ رای 
ممتنع از مجموع ۲۱۷ نماینده حاضر در 
مجلس تصویب کردند که این گزارش برای 

بررسی تخلفات به قوه قضائیه ارجاع شود.
پس از قرائت و رسیدگی به گزارش 
کمیسیون اقتصادی در مورد تحقیق و 
تفحص از شرکت سرمایه‌گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( و شرکت‌های زیرمجموعه 
آن از سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۹، نمایندگان  
با ارسال این گزارش به قوه قضائیه موافقت 

کردند.
رئیس هیات تحقیق و تفحص مجلس 
شورای اسلامی از شستا  هم جزئیاتی از 
گزارش تحقیق و تفحص از شستا را ارائه 
کرد که این تفحص مربوط به دولت‌های 

یازدهم و دوازدهم است.
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در 
ادامه جلسه علنی  روز سه شنبه،  گزارش 
نهایی این کمیسیون درباره تحقیق و تفحص 
از عملکرد شرکت ملی پالایش و پخش 

فرآورده‌های نفتی ایران در اجرای ماده ۲۱۲ 
آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی را 
قرائت کرد. این گزارش با ۱۶۱ رای موافق، 
۶ رای ممتنع و ۴ رای ممتنع از مجموع 
۲۱۷ نماینده مجلس برای رسیدگی به قوه 

قضائیه ارجاع شد.
در بخش دیگری از جلسه علنی روز 
سه شنبه، در پی انتقاد یکی از نمایندگان 
پیرامون مقاومت در برابر تحقیق و تفحص از 
بانک مرکزی، نایب رئیس مجلس خواستار 
پیگیری این موضوع از سوی کمیسیون اصل 

۹۰ شد.
مصری گفت: از آقای پژمانفر و کمسیون 
اصل ۹۰ تقاضا دارم تا از ابزار قانونی خود 
استفاده کنند؛ چرا که تحقیق و تفحص حق 
نماینده است. این تحقیق و تفحص باید 

انجام شود.
اصرار نمایندگان درباره طرح 

استخدام کارکنان دولت و ارجاع آن 
به مجمع تشخیص

بررسی طرح  همچنین در جریان 
ساماندهی استخدام کارکنان دولت، 
نمایندگان بر مصوبه قبلی خود درباره 

قرارداد نیروهای شرکتی اصرار کردند.
گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد طرح 
ساماندهی کارکنان دستگاه‌های موضوع 
ماده ۲۹ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری 
استخدام  ایران )طرح ساماندهی  اسلامی 
کارکنان دولت( اعاده شده از شورای نگهبان 
در دستور کار مجلس قرار گرفت و تصویب 
شد. در همین ارتباط عبدالرضا مصری که 
ریاست جلسه را برعهده داشت در جریان 
بررسی این طرح در سخنانی کوتاه اظهار 
کرد: امیدواریم کارکنان شرکتی از این 

نگرانی خارج شوند.
همچنین گزارش کمیسیون قضایی و 
حقوقی درباره طرح اصلاح ماده ۱۰۴ قانون 
مجازات اسلامی هم بررسی شد و به منظور 
تامین نظر شورای نگهبان با اصلاحات 

صورت گرفته در این طرح موافقت شد.
همچنین در انتهای جلسه، لایحه اصلاح 
قانون بکارگیری ساح توسط مأمورین 
نیروهای مسلح در موارد ضروری هم 
 توسط هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی 

اعلام وصول شد.

چند هفته‌ای است که باز هم 
خبرهایی مبنی بر در دستور کار قرار 
گرفتن طرح صیانت به گوش می‌رسد، اما 
این بار با نام، رنگ و طرح جدید است که 
پیش بینی می‌شود باز هم موج نارضایتی 
و حس ناامنی در بین عموم جامعه را به 

همراه خواهد شد.
در این خصوص جلال رشیدی کوچی به 
جماران گفت: نگاهم بر این است که طرح 
صیانت در روز آخر مطرح نخواهد شد و تنها 
در دستور کار قرار گرفت. ما به جای اینکه 
دنبال تصویب قانون خوبی باشیم، به دنبال 

سیاسی‌کاری و سیاسی بازی هستیم. پشت 
پرده معامله‌هایی برای هیات رئیسه دور بعد 
در حال انجام است، اما ارزش آن را ندارد که 
برای تصاحب صندلی با روح و روان مردم 
بازی کنیم! وی در پاسخ به این سوال که 
برانگیختن حساسیت و سماجت یا لجاجت 

با مردم از کجا نشات می‌گیرد؟ گفت: علتش 
این است که ۸ درصد از ۹۲ درصد بزرگتر 
شده است! وی در خصوص راهکار برگشت 
عقلانیت در کشور گفت: پس از اتفاقاتی که 
در کشور افتاد و آسیب‌هایی که به امنیت 

کشور، امنیتی، مردم و اقتصاد وارد شد.

علی مطهری در نامه‌ای نوشت: 
»عجیب است که اکثر دلایلی که 
دبیر شورای نگهبان برای عدم احراز 
صلاحیت آقای روحانی برای مجلس 
خبرگان رهبری آورده است تناقض 
آمیز است، یعنی کارهایی را که جزء 
به  است  بوده  رئیس جمهور  وظایف 
عنوان تخلف و دلیل عدم احراز و در 

واقع رد صلاحیت او ذکر کرده است.«
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، حسن 
روحانی، رئیس دولت‌های یازدهم و دوازدهم، 
روز گذشته با انتشار نامه‌ای تفصیلی خطاب 
به مردم ایران در پی ردصلاحیت خود توسط 
شورای نگهبان در انتخابات مجلس خبرگان 
نوشت: »این دفاعیه‌ شخصی من نیست، بلکه 
دفاع از جمهوریت )و اسلامیت( نظام است؛ 
دفاعیه‌ای برای نهاد ریاست‌جمهوری که به‌ 
عنوان وکیل مستقیم همه ملت ایران نباید 

بیش از این تضعیف شود.«

در همین راستا، علی مطهری، نماینده 
ادوار مجلس، که خود نیز سابقه ردصلاحیت 
شدن از سوی شورای نگهبان را داشته است، 
با ارسال یک یادداشت به خبرآنلاین، به نامه 
روحانی خطاب به مردم ایران واکنش نشان 

داد. 
مطهری با اشاره به نامه حسن روحانی 
نوشت: »عجیب است که اکثر دلایلی که دبیر 
شورای نگهبان برای عدم احراز صلاحیت 
آقای روحانی برای مجلس خبرگان رهبری 
آورده است تناقض آمیز است، یعنی کارهایی 
را که جزء وظایف رئیس جمهور بوده است 
به عنوان تخلف و دلیل عدم احراز و در واقع 

رد صلاحیت او ذکر کرده است.«
مشروح نامه علی مطهری، نماینده سابق 
مجلس به این شرح است: نامه جناب آقای 
حسن روحانی، رئیس جمهور سابق خطاب 
به ملت ایران در پاسخ به دلایل عدم احراز 
صلاحیت وی برای مجلس خبرگان رهبری 

که از سوی دبیر شورای نگهبان اعلام شده 
است یک سند تاریخی است که علاوه بر 
دفاع از جایگاه نهاد ریاست جمهوری، ریشه 
بسیاری از نابسامانی‌های امروز جامعه ما و 
طبعا راه حل آنها را آشکار می‌سازد. این 
راه‌حل‌ها از تغییر رویه شورای نگهبان 
می‌گذرد، خواه با تحول درونی خود این شورا 
و یا با تذکر و بلکه دستور مقام رهبری به 

آن‌ها.
عجایب شورای نگهبان

عجیب است که اکثر دلایلی که دبیر 
شورای نگهبان برای عدم احراز صلاحیت 
آقای روحانی برای مجلس خبرگان رهبری 
آورده است تناقض آمیز است، یعنی کارهایی 
را که جزء وظایف رئیس جمهور بوده است 
به عنوان تخلف و دلیل عدم احراز و در واقع 

رد صلاحیت او ذکر کرده است.
به عنوان مثال، طبق اصل یکصد و 
سیزدهم قانون اساسی رئیس جمهور 
مسئول اجرای قانون اساسی است، یعنی 
می‌تواند به قوه قضائیه، مجلس، شورای 
نگهبان و بسیاری دیگر از نهادها و سازمان‌ها 
به عنوان نماینده ملت اخطار قانون اساسی 
بدهد که در فلان مورد قانون اساسی رعایت 

نشده است.
حال همین کار را رئیس جمهور سابق 
در مقیاس محدود و نه به میزانی که باید، 
انجام داده است و به همین دلیل و تحت 
عنوان توهین به قوه قضائیه و شورای نگهبان 
رد صلاحیت شده است! و جالب است که 
همان انتقاداتی را که آقای روحانی مثلا 
به قوه قضائیه داشتند امروز از زبان جناب 

اژه‌ای برای اصلاح امور می‌شنویم و یا شبیه 
انتقادات رئیس جمهور سابق به شورای 
نگهبان را از زبان رهبر انقلاب در جریان 

انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ شنیدیم.
باید روشن شود آیا شورای نگهبان 
می‌خواهد همان رویه سابق را عمل کند یا...

دبیر شورای نگهبان یکی دیگر از دلایل 
عدم احراز صلاحیت آقای روحانی را عدم 
بینش سیاسی اعلام کرده است. کدام اصل 
از قانون اساسی ارزیابی بینش سیاسی افراد 
را به عهده شورای نگهبان گذاشته است؟ 
این به عهده مردم است. معنی آن این است 
که اگر بینش سیاسی شما مطابق بینش ما 

نباشد صلاحیت شما رد می‌شود.
اختلاف نظر با مجلس، دلیل دیگر رد 
صلاحیت ایشان بوده است، در حالی که 
در همه دوره‌ها از جمله امروز این اختلاف 
نظرها و عدم ابلاغ برخی قوانین وجود داشته 
و اساسا یک امر طبیعی است و قانونی هم 
که به تشخیص رئیس‌جمهور مغایر با قانون 
اساسی شناخته شود و ابلاغ نشود، در نهایت 
به وسیله رئیس مجلس ابلاغ می‌شود. در 
دوره آقای احمدی نژاد از این موارد زیاد 

داشتیم.
نتیجه‌ای که از نامه تاریخی جناب روحانی 
باید حاصل شود، برای همه انتخابات‌های 
آینده به ویژه انتخابات ریاست جمهوری 
۱۴۰۴ خواهد بود. باید روشن شود که آیا 
شورای نگهبان می‌خواهد همان رویه سابق 
را عمل کند یا افراد حکیم‌تر همین شورا این 
رویه را تغییر می‌دهند و یا اقدام رهبر انقلاب 

منجر به تغییر خواهد شد.

گزارش »مردم سالاری« از مصوبات مجلس شورای اسلامی

مجلس بازهم برای کاهش ساعت کار به نتیجه نرسید

جبهه‌ تندرو در مجلس دوازدهم تقویت خواهد شد

همان انتقادات روحانی به قوه قضائیه را امروز از زبان اژه‌ای هم می‌شنویم

مهاجری: 
دولت سیزدهم از زمان هوخشتره

تا امروز 
ضعیف‌ترین دولت تاریخ ایران است

یک تحلیل‌گر مسائل سیاسی خاطرنشان کرد: دولت 
سیزدهم از زمان هوخشتره تا امروز ضعیف‌ترین دولت تاریخ 
ایران است. آقای رئیسی قرار بود ۴ میلیون مسکن بسازد، 
سالانه یک میلیون اشتغال ایجاد کند، تورم را تک رقمی کند 
و در واقع هیچکدام از این وعده‌های کلان رئیس جمهوری 

به نتیجه نرسیده
محمد مهاجری در گفت‌وگو با  ایلنا، درباره اظهارات اخیر 
رئیسی در گفت‌وگو با مردم درباره اطلاع از سفره آنان و 
اینکه اگر این آگاهی منجر به بهبود معیشت جامعه نشود 
به چه دردی می‌خورد، گفت: اطلاع داشتن آقای رئیسی 
به معنی هم حس بودن نیست، بالاخره وقتی شما حداقل 
دستمزد کارگران را می‌دانید حداقل با اضافه کار و...  را 
می‌دانید، قطعا سبد هزینه‌های کارگر آنقدر بالاست که 
به خصوص در شهرهای بزرگ، این درآمدها نمی‌تواند 

هزینه‌های کارگر را پوشش دهد.
وی افزود: اطلاع آقای رئیس‌جمهوری حتما چیز مثبتی 
است ولی این اطلاع باید به درد مردم بخورد؛ مثلا فرض 
کنیم من بگویم که می‌دانم رونالدو در سال چقدر درآمد 
دارد خب به چه کار می‌آید این درآمد رونالدو؟ چه دردی از 
من دوا می‌کند؟ هیچ دردی. به نظر من همانطور که آقای 
رئیسی گفتند، اطلاع بسیار خوبی است اما چون این اطلاع 
همراه با همدلی نیست، خیلی دردی از جامعه کارگری ما 

درمان نمی‌کند.
این تحلیل‌گر مسائل سیاسی با اشاره به اظهارات رئیسی 
درباره کاهش تورم در خصوص اینکه آیا این مساله در سفره 
مردم احساس می‌شود، عنوان کرد: آقای رئیسی روزی که 
مراسم تحلیفش بود خودشان گفتند که تورم ۴۰ درصدی 
را تحویل می‌گیریم حالا این ۶۰ درصد غلط است و این ۳۰ 
درصدی هم که می‌گویند غلط است. ببینید دولت آمده 
سال پایه را عوض کرده و آن را از سال ۹۵ به سال ۹۹ 

قرار داده است.
وی یارآور شد: طبیعتا وقتی شما سال پایه را عوض کنید 
و قیمت‌ها را بر اساس سال پایه جدید محاسبه کنید، آن 
وقت می‌گویید تورم کاهش یافته است. فاصله بین ۹۵ و ۹۹ 
هر تورمی بوده را گم می‌کنید درحالیکه در واقع به خاطر 
عوض کردن سال پایه به نوعی یک اغواگری در این میان 

وجود دارد.
مهاجری در خصوص اظهارات رئیس‌جمهوری در رابطه 
با جابه‌جایی افراد ناکارآمد گفت: ایشان اگر بخواهند افراد 
ناکارآمد را عوض کنند لااقل باید ۱۲ عضو کابینه را عوض 
می‌کردند هر وقت ایشان ۱۲ عضو کابینه را حداقل عوض 

کردند می‌شود امیدوار بود حرفشان درست است.
وی درباره صحبت‌های رئیس جمهوری درباره‌ ۴۸۰ 
هزار میلیارد کسری بودجه که در آغاز کار دولت سیزدهم 
وجود داشت، و آن را بدون چاپ پول و استقراض پشت سر 
گذاشتند، گفت: اطلاعات دروغ به آقای رئیسی می‌دهند؛ من 
چون نسبت به اینکه آقای رئیسی هرگز دروغ نمی‌گویند، 
یقین دارم می‌گویم اطلاعات دروغ می‌دهند و آقای رئیسی 
هم این اطلاعات دروغ را باید با کارشناسان مختلف چک 
کنند و بعدا این اطلاعات را منتشر کنند. متاسفانه این 
اطلاعات دروغ چیزی جز بدنامی برای دولت ایشان باقی 

نخواهد گذاشت.
مهاجری افزود: بعد از دولت ایشان، یک آوار بزرگ 
اقتصادی بر سر کشور وارد خواهد شد که آن آواربرداری بعد 

از آقای رئیسی، کار حضرت فیل خواهد بود.
این تحلیل‌گر مسائل سیاسی خاطرنشان کرد: فرقی 
نمی‌کند شما مستقیم از بانک مرکزی استقراض کنید یا 
اینکه از بانک‌های دیگر استقراض کنید. وقتی که از بانک‌ها 
استقراض می‌کنید، بانک‌ها از کجا می‌آورند؟ مگر چاه پول 
دارند؟ آنها هم می‌روند بانک مرکزی. بانک مرکزی پول بدون 
پشتوانه چاپ و منتشر می‌کند، بنابراین در نتیجه‌ی تورم، 
هیچ تغییری ایجاد نمی‌شود و با این افزایش نقدینگی که 
در جامعه به وجود می‌آید، تفاوتی نمی‌کند شما از بانک‌ها 
بگیرید یا از بانک مرکزی بنابراین فقط اسم آن را عوض 
کردند که از زشتی آن بکاهند در حالیکه هیچ یک از اثرات 
منفی آن کاری که دولت درقرض گرفتن از بانک‌ها می‌کند 
را کم نمی‌کند. مهاجری درباره اینکه در حال حاضر شاهد 
اختلاف زیاد دولت و مجلس هستیم که به اعتقاد برخی، 
ریشه آن بر سر ریاست مجلس آینده است، این اختلاف چه 
مسیری را در مجلس دوازدهم طی خواهد کرد، عنوان کرد: 
در مجلس دوازدهم از همین الان دعوا برسر ریاست مجلس، 
شروع شده است. طبیعی است که آقای رئیسی و تیم ایشان 
اصلا دوست نداشته باشند که آقای قالیباف رئیس شود. 
اما فرقی نمی‌کند هرکسی که رئیس مجلس بعدی شود 
قطعا با دولت به چالش خواهد خورد؛ الا آقای نیکزاد که در 
واقع یک چهره احمدی نژادی است و ممکن است با آقای 
رئیسی نهایت تعامل را داشته باشد. وی افزود: از آنجایی که 
رئیس مجلس بعدی مانند روسای دوره‌های قبل اقتدار کافی 
ندارد، یعنی یک رئیس ضعیفی خواهد بود، بنابراین اختلاف 
بین مجلس و دولت به نظر من در مجلس دوازدهم تشدید 
خواهد شد. این فعال سیاسی اصولگرا در ارزیابی عملکرد 
و پایبندی دولت به شعارهایی که داده‌ است، مدعی شد: 
دولت سیزدهم از زمان هوخشتره تا امروز ضعیف‌ترین دولت 
تاریخ ایران است. وی گفت: آقای رئیسی قرار بود ۴ میلیون 
مسکن بسازد، سالانه یک میلیون اشتغال ایجاد کند، تورم 
را تک رقمی کند و در واقع هیچکدام از این وعده‌های کلان 
رئیس جمهور به نتیجه نرسیده چون ده‌ها وعده کوچک و 
بزرگ دیگر هم داده‌اند. مهاجری در پیش‌بینی خود از آینده 
سیاسی دولت رئیسی عنوان کرد: پیش بینی من این است 
که آقای رئیسی ان‌شاالله رئیس دولت چهاردهم هم خواهد 
بود و متاسفانه وضعیت فعلی همچنان ادامه خواهد داشت و 

به قول شاعر این قافله تا به حشر لنگ است.

رویداد
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 توان بازدارندگی رژیم صهیونیستی 
فرو ریخت

سردار شریف با اشاره به شکست بزرگ اطلاعاتی و 
نظامی رژیم صهیونیستی در عملیات طوفان الاقصی گفت: 
در ادامه شکست بزرگ اطلاعاتی و نظامی صهیونیست‌ها 
در عملیات طوفان الاقصی، توان بازدارندگی رژیم نیز در 
عملیات وعده صادق فرو ریخت. به گزارش سپاه نیوز؛ 
سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف سخنگو و مسئول 
روابط عمومی کل سپاه پاسداران در نشست تبیینی سپاه 
صاحب الامر)عج( استان قزوین اظهار کرد: ۴۵ سال از عمر 
پربار جمهوری اسلامی و مقاومت جانانه مردم عزیز تحت 
رهبری حکیمانه امامین انقلاب می‌گذرد که شرایط بسیار 
پیچیده و سختی را از ابتدای وقوع انقلاب تا امروز پشت 
سر گذاشتیم و در تمام این عرصه‌ها در مقابله با دشمنان 
به فضل الهی، برنده و پیروز میدان، گفتمان انقلاب اسلامی 
و مردم ولایتمدار ایران اسلامی هستند و این اراده خداوند 

و وعده قرآن کریم است.

دفاعی

سید محمد خاتمی: 
معلمان امروز در معیشت در مضیقه هستند

حجت الاسلام و المسلمین سید محمد خاتمی در جمع معلمان تاکید 
کرد: وظیفه و رسالت یک حکمرانی خوب تأمین خیر و مصلحت جامعه 
است. یعنی داشتن برنامه درست برای تأمین معیشت جامعه و اقتصاد خوب 
و پویا، تولید مناسب، بهره گیری )نهاد سیاست خارجی( از امکانات مادی و 
معنوی و فنی تمام کشورهای دنیا برای پیشبرد و پیشرفت جامعه؛ از جمله 
استفاده از فناوری ها و تکنولوژی‌های بروز دنیا. چرا که زندگی امروز بشر 
بدون فناوری و دانش های نو پیش نخواهد رفت. همچنین سیاست های یک 
حکمرانی خوب باید به نحوی تنظیم شود که بتواند با بازارهای جهانی در 
ارتباط باشد و کل دنیا را مدّ نظر قرار دهد و بتواند از تمام امکانات مادی، 
معنوی و فنی جهان برای تامین اهداف خود که زندگی خوب برای مردمش 

است استفاده کند.
به گزارش جماران؛ حجت الاسام و المسلمین سید محمد خاتمی در 
جمع معلمان با اشاره به ویژگی‌های حکمرانی خوب و بد، به شرایط امروز 
جامعه و معلمان و نسل آینده پرداخت و تصریح کرد: جامعه معلمان نشان 
داده، می شود بدون آشوب و برهم زدن نظم اعتراض و ابراز وجود کرد و به 

طور نسبی به خواستهای خود رسید. 
متن کامل سخنان سید محمد خاتمی در جمع معلمان در پی می آید: 
خدمت همه مهمانان عزیز خیر مقدم عرض می کنم. خیلی خوشحالم در 
خدمت خانم ها و آقایانی هستم که دغدغه و کار آنها امر تعلیم و تربیت است؛ 

جامعه معلم و مربی. و در برابر این جامعه سر تعظیم فرود می آورم. 
 و درود می فرستیم به روان پاک معلمان بزرگ شهیدمان آیت الله 
مطهری، دکتر رجائی و دکتر باهنر و نیز گرامی می داریم یاد معلمانی که در 
راه هدف بزرگ خود رنجها کشیدند؛ به زندان افتادند و محرومیت ها دیدند 
و برای همه آرزوی سلامتی و سعادت می کنم. و هفته معلم را به همه مردم 

ایران، به همه معلمان و مربیان عزیز و دانش‌آموزان عزیز تبریک می گویم.
 من امروز می خواهم در خصوص دو مسئله صحبت کنم که نه تنها 

آموزش و پرورش بلکه کل جوامع از جمله جامعه ما با آنها روبروست.
 یکی از عوامل اصلی که بر نهاد آموزش و پرورش و تعلیم و تربیت موثر 
است، مسئله حکمرانی است که البته بر زندگی انسان هم تاثیر بنیادی دارد. 
اینکه حکمرانی یک کشور در چه موقعیتی قرار دارد را می توان از آثار و نتایج 

مثبت و منفی آن در همه عرصه ها مشاهده کرد.
 اولین ملاکی که می توان گفت یک حکمرانی، حکمرانی بدی نیست این 
است که از نهادهایی که ریشه در سرشت وجودی انسان دارد و بدون آن 
حیات انسان رشد و تکامل پیدا نمی کند و نیازهاش برآورده نمی‌شود، به 
عنوان ابزار استفاده نکند. چرا که نهاد حکومت باید ابزاری باشد در خدمت به 

انسان و برای رشد و بهبود زندگی انسان.
 اما متاسفانه یکی از ویژگیهای حکمرانی های بد این است که ابزار سازی 
می کند؛ از نهاد آموزش‌و‌پرورش، نهاد اقتصاد، نهاد دین و ... و آنها را از جای 
خودش بیرون می برد و در نتیجه این نهادها نه تنها کارآیی خود را نخواهد 

داشت بلکه نتایج و کارآیی منفی به همراه دارند.
 حکمرانی خوب شرایطی دارد. اینکه برآمده از رأی و نظر مردم و ابزاری 
برای خدمت به مردم باشد، نه ارباب مردم، نه اینکه تمام امکانات را از جمله 
نهادهایی که باید منشأ رشد باشند را در خدمت اهداف و خواست و سیاست 

های خود قرار دهد.
 همچنین وظیفه و رسالت یک حکمرانی خوب تأمین خیر و مصلحت 
جامعه است. یعنی داشتن برنامه درست برای تأمین معیشت جامعه و اقتصاد 
خوب و پویا، تولید مناسب، بهره گیری )نهاد سیاست خارجی( از امکانات 
مادی و معنوی و فنی تمام کشورهای دنیا برای پیشبرد و پیشرفت جامعه؛ از 
جمله استفاده از فناوری ها و تکنولوژی‌های بروز دنیا. چرا که زندگی امروز 
بشر بدون فناوری و دانش های نو پیش نخواهد رفت. همچنین سیاست های 
یک حکمرانی خوب باید به نحوی تنظیم شود که بتواند با بازارهای جهانی 
در ارتباط باشد و کل دنیا را مدّ نظر قرار دهد و بتواند از تمام امکانات مادی، 
معنوی و فنی جهان برای تامین اهداف خود که زندگی خوب برای مردمش 
است استفاده کند. و این نوع حکمرانی در نهایت منجر به اقتدار ملی و 

انسجام ملی که اساس آن رضایت و مشارکت مردم است خواهد شد.
 در مقابل در یک حکمرانی بد، به جای اقتصاد پویا و تولید و سرمایه 
گذاری، رشد نقدینگی و تورم شکل می گیرد و روز به روز زندگی و 
معیشت مردم تنگتر می شود. مردم و از جمله معلمان امروز در معیشت 
در مضیقه هستند. وقتی معلم دغدغه معیشت دارد چگونه می‌تواند رسالت 

انسان‌سازی‌اش را انجام دهد؟
 به باور من عامل مهمی که اثر فوری بر نهاد آموزش و پرورش، نهاد تعلیم 
و تربیت و نیز جامعه دارد نوع حکمرانی است. اگر جامعه خوب می خواهیم 

باید هم رویکرد و هم کارکرد حکومت خوب باشد.
 نظام تعلیم و تربیت هم به شدت متاثر از آنجاست. تا رویکردها به سوی 
تامین رضایت جامعه، تامین مشارکت آزاد جامعه و بستر سازی برای رشد 
مادی و معنوی جامعه نباشد و بسترها فراهم نشود انسانها رشد پیدا نمی 
کنند. در تعلیم و تربیت هم مسئله یک طرفه نیست؛ معلم و دانش آموز باید 
در فرایند رشد مشارکت کنند و سازوکارهای رشد از درون جوشیده شود نه 

اینکه از بیرون بر متعلّم تحمیل شود.
 نکته دوم که نکته ای جهانی و مهم است و معتقدم سرنوشت ساز نیز 
هست، تغییرات و تحولاتی است که در جامعه بشری پیدا شده و از جمله بروز 
و ظهور آن مثلًا در دنیائی جدیدی است که نسل های نو بخصوص نسل‌های 

»زد« و »آلفا« از آن متأثرند.
 همیشه صحبت از انقطاع نسلی وجود داشته است. ولی اکنون آنقدر 
فاصله ها زیاد شده است که به نظر می رسد زمینه همزبانی وجود نداشته 
باشد. همواره تغییرات در جامعه بشری بوده است، جوامع، ایستا و ساکن 
نیستند و دائماً در حال تحولند. اما آنچه که امروز رخ داده و مسئله جدیدی 
را ایجاد کرده است، سرعت تحول است. یعنی زمان تغییرات از قرن ها به 
دهه ها رسیده است. بطوریکه هر دهه از دهه های قبل تفاوت بنیادین کرده 
است.  تحول و تغییر در دوران ما سه خصوصیت دارد سرعت، گستردگی و 
ژرفا.  دوره ها و عصرها نام های خود را دارند اگر بخواهیم عصر کنونی را نام 
گذاری کنیم از جمله می توان به تسامح آن را عصر دیجیتال، دنیای مجازی 

و بخصوص هوش مصنوعی نام نهاد.
 در این دوران مرجعیت های سنتی و معیارهای تاثیرگذار در جامعه اگر 
نگوئیم از بین رفته و بکلی عوض شده لااقل مسلم است که به شدت تضعیف 
شده است. نهاد خانواده، نهاد مدرسه، نهاد روشنفکری، نهاد روحانیت و حتی 
به یک معنی نهاد دین جایگاه قبلی خود را ندارند. معنی حکومت، اقتدار، 
امنیت و ... تغییر کرده است حتی دولت-ملت که در دنیای مدرن جایگاه 

مهمی داشت امروز کم و بیش اعتبار خود را از دست داده است.
 در اینجا نمی خواهم از بحرانی که تجدد )مدرنیته( که روح تمدن جدید 
است دارد صحبت کنم ولی آنچه مسلم است دوران مدرن هم ابدی نیست. 
اینکه دنیای پسا مدرن چه دنیائی است درست نمی دانیم، ولی بشر در حال 
گذار است و دنیای جدید این گذار را سریعتر کرده است. ما در چه دنیائی به 
سر می بریم؟ قطعاً بازگشت به دنیای پیشا تجدد ممکن نیست ولی هرکس 
به تحول می اندیشد ناچار است در همه ذکر و فکرها و برنامه ریزیهایش 
به دنیای پسا تجدد نگاه داشته باشد. دینداران نیز باید به دین که روح آن 
قدسی است )و نه برداشتهای ما از دین( باید ببینند دین در دنیای پسا مدرن 

چه جایگاه و نقشی در زندگی بشر خواهد داشت.
 نسل امروز و نسلی که دارد می آید با دنیائی کاملًا متفاوت با ما روبرو 

است. و نظام تعلیم و تربیت بیش از همه با این نسل سروکار دارد.
 من نمی گویم آنچه این نسل می بیند و می خواهد درست است. ارزشها 
و اصول مهم‌اند ولی نظام ارزشها و اصول هم قابل بررسی، تجدید نظر و 
بازسازی و نوسازی اند. البته نه با بخشنامه بلکه با تفکر و توان تفکیک 

محتواها از شکل و اصول از برداشتها.
 بهرحال آموزش و پرورش بیش از دیگران با این پدیده روبرو است و بیش 
از همه باید در شناخت آن و روبروشدن با آن فکر و برنامه داشته باشد.  نکته 
آخر اینکه جامعه معلمان و مربیان ما توانسته است کرامت خود را حفظ کند 
و نیز معقول عمل کرده است.  با اینکه این بخش از بخش های مظلوم جامعه 
است، به ما یاد داده است که می توان به روش های دموکراتیک و قانونی 
اعتراض و خواست های خود را بیان کرد و حتی اگر نه کاملًا ولی در مواردی 
موفق بوده است هرچند هزینه تلاش خود را نیز پرداخته است.  جامعه 
معلمان برای جامعه مدنی هم معلمی کرده است و نشان داده است که می 
شود بدون آشوب و برهم زدن نظم، می توان اعتراض و ابراز وجود کرد و به 
طور نسبی به خواستهای خود رسید.  امیدوارم موفق و موید باشید و خداوند 

به شما عزت، طول عمر، سعادت و سلامت عنایت کند.

ویژه


